here discipuli prebant. **S**i autem illi fuerunt in periculo quod christum indubie presentialiter habuerunt secum. quid de nobis erit de hoc dubium est an nobiscum sit per gratiam. cum nemo sciat an odio vel gratia dei dignus sit. **E**ccl. desistat. **I**deoque recurramus ad matrem eius benedicam clamantes ad eam ut mitteret nobis fluctus huius seculi. **S**icut enim dicit **P**linius quod alcinus est quedam parua avis. que quod in oua sua tempore hiematis et tempestatis iuxta mare ponit diebus illis sit maxima tranquillitas. **E**t **I**sidorus refert de quodam pisce quod dicit echinus. **Q**ui in magna tempestate tenet immobiliter nauem ne pereat. **S**ic beata virgo facit nobis habendo de nobis curam in mari huius mundi ponendo auxilia sua in periculis nostris. **E**t tenendo nos in manu misericordie sue ne pereamus. ideo ad eius auxilium recurramus ut gratiam impetremus dicentes omnes. **A**ue maria gratia. **I**n illo tempore ascendente iesu in nauiculam secuti sunt eius discipuli eius etc. **I**n presenti euangelio circa istam tempestate tria describuntur. **P**rimo enim describitur discipulorum cum christo nauigatio. et circa hoc maris commotio. **U**nde dicit. **A**scendente iesu in nauiculam. **S**ecundo describitur discipulorum christi sollicita postulatione. cui dicit. **E**t accesserunt. **T**ertio describitur huius commotionis mitigatio. cui dicitur. **E**t surgens iesus.

Dixi primo

Qui in hoc euangelio primo describitur discipulorum cum christo nauigatio. et circa hoc maris commotio. **U**nde dicit. **A**scendente iesu in nauiculam. **E**t pro isto sciendum quod cum christus primo anno predicationis sue quodam die turbis predicasset ad mare sedens in nauicula de femine verbi dei. quod diuersi modo impedit fructus eius. et de multis aliis. **E**t tunc eo die cum sero factum esset. ut dicitur **M**arc. iij. christus iussit discipulos suos ad alias partes nauigare remotas ad predicandum. et sic nauigauerunt a galilea in terram gerasenorum. **G**enesar enim est urbs arabie trans iordanem iuncta monti **S**alaad in tribu manasse. non longe a stagno cyberiadis in quo porci precipitati sunt. ut dicit **G**losa. **N**auigantibus igitur discipulis facta est tempesta maris. **H**ec est quod dicit. **A**scendente iesu in nauiculam secuti sunt eius discipuli quia membra debent sequi caput. discipuli

Dominica tertia post octa. epi.

magistrū. **E**cce fidelis amicitia. q̄a non so-
lam sequunt christū in terra z in loco secu-
ro. sed etiā in mari periculoso. z ideo dice-
batur. **V**os estis q̄ permanistis mecum
in temptationibus meis **Luce. xxi.** Sed
sunt multi qui hominē sequunt in prospe-
ris sed non in aduersis. **I**ntra illud **Ecci.**
vi. Est amicus s̄m̄ temp̄. et nō p̄manebit
in tempore tribulationis. **S**icut multū vel
lent sequi christū ad terminū vie scilicet ad
gloriā. sed nolunt se q̄ per viā scilicet pau-
peratā z penitentiā. z sic volunt habere cō-
sequens sine antecedēte. **S**equitur littera.
Ecce motus magn̄ factus est in mari.
Iste motus nō est oritur naturaliter s̄z
ad imperiū christi. **P̄.** Qui conturbas p̄
fundum maris. sonū fluctuum eius. Ita vt
nauicula operiretur fluctibz. id est. fere flu-
ctus transibant nauem. **E**t attendendum
est q̄ christo p̄sente discipuli tempestatem
passi sunt. in quo o demnatur remuneraria p̄-
sumptio quorundā. q̄ ita securi sunt in vita
acsi nullum esset periculū. **U**nde dicit **Au-**
gust. Nemo securus debet esse in vita ista
que tota temptatio ē. **U**bi ergo securitas.
ex quo illi q̄ cū christo sunt tempestatē pa-
tunt. **I**pse vero dormiebat. z hoc p̄pter du-
as causas. **P**rimo vt veritatem in se natu-
re humane monstraret. **S**ecundo vt miracu-
lo futuro occasione daret. **U**nde **G**losa di-
cit q̄ in hoc factus verus homo mōstratur
qui dormit. z verus deus q̄ tempestatem
maris suo imperio trāquillar. quod nulli
hominū licet facere. **P**arci. iiii. dicitur. q̄
erat ipse in puppi scilicet in vltima parte na-
uis sup̄ cernical̄ dormiens. **C**ernical̄ dicit̄
q̄ sub capite ponis sub capitale vlt̄ penul-
nar̄ s̄m̄ **C**atholi. **H**ugu. z **P**apiam. z pro-
ducit penultima. quasi sub ceruice positū.
Dormiente ergo christo orta est hec tem-
pestas. et hoc p̄pter tres causas. **P**rimo p̄-
pter discipulorū terrores vt territi clama-
rent ad dominū. **S**epe enim tribulatio
oculos z os ad deū aperit. quos prosperi-
tas clausit. dicit **G**rego. **S**ecundo ad pro-
ditoris correctionem. **U**nde **G**losa dicit.
Perito turbat nauis in qua proditor est
cū beatis. **E**t qui suis meritis firmi erant
turbantur alienis. **F**requenter enim pro-
pter malorū societatem temporaliter bo-
ni affliguntur. **T**ertio ad diuine potestatis
ostensionē. q̄ in sedatione ostenderetur. si-